
 

 

Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 

informuje 

o wszczęciu przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji procedury występowania do 

świadczeniodawców, którzy zawarli umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z wnioskiem 

o  nieodpłatne udostępnienie danych finansowo-księgowych z działalności leczniczej podmiotu 

 

Postępowanie prowadzone jest według zasad określonych w Zarządzeniu Nr 18/2021 Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji z 13 sierpnia 2021 r. w sprawie gromadzenia danych niezbędnych do 

ustalenia taryfy świadczeń oraz do realizacji innych zadań ustawowych Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji od świadczeniodawców, którzy zawarli umowę o realizację świadczeń opieki 

zdrowotnej. 

Gromadzenie danych przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji odbywa się poprzez 

występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych. 

 

Postępowanie skierowane jest do podmiotów leczniczych będących szpitalami z rodzajem umowy 03  

(leczenie szpitalne) i 04 (opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień) i  w  swojej strukturze mają co najmniej 

jeden oddział szpitalny lub inną komórkę opieki szpitalnej. 

 

Ramowy harmonogram gromadzenia danych udostępnianych przez świadczeniodawców przedstawia się 

następująco: 

2.04.2025 r. – publikacja ogłoszenia;  

2-3.04.2025 r. – wysłanie wniosków o udostępnienie danych   

23.04.2025 r. – szkolenie w zakresie zasad udostępnienia danych (online); LINK dostępny wkrótce 

 

termin przekazania danych finansowo-księgowych: 

do 16.06.2025 r. –  szpitale powiatowe, gminne, miejskie, niepubliczne oraz pozostałe jednostki nie określone 

w kategorii szpitala przez NFZ; 

do 30.06.2025 r. –  szpitale kliniczne, wojewódzkie, MSWiA, wojskowe. 

 

W przedmiotowym postępowaniu gromadzone będą dane zawarte w formularzu:  

1. finansowo - księgowym (plik FK) za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku,  

informacje o przychodach i kosztach, środkach trwałych oraz statystyczne o wszystkich medycznych 

ośrodkach powstawania kosztów, funkcjonujących w strukturze podmiotu, scharakteryzowanych 

kodami resortowymi (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2012 roku w 

sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich nadawania 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 173 t.j.), oraz o koszcie całkowitym wszystkich niemedycznych ośrodków 

powstawania kosztów (TAB4).  

Raportowane koszty finansowo-księgowe powinny zawierać bezpośrednie oraz alokowane koszty 

pośrednie. 

 

2. obrotu przychodu we wszystkich magazynach (w tym magazynach oddziałowych) produktów 

leczniczych oraz wyrobów medycznych (plik OM). 

 

W szczególnych przypadkach Agencja może wyrazić zgodę na przekazanie kosztów całkowitych dla 

medycznych ośrodków powstawania kosztów.  

23 kwietnia 2025 r. planowane jest dedykowane szkolenie on-line dotyczące zasad i zakresu przekazywania 

danych w formie on-line poprzez platformę zoom – link do szkolenia dostępny wkrótce  



 

 

 

Na mocy przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.) Agencja w zakresie gromadzenia danych od 

świadczeniodawców może współpracować ze świadczeniodawcami wyłącznie nieodpłatnie.  

 

Załączone do postępowania dokumenty są projektami dokumentów, które mogą ulec zmianom. Materiały 

pomocnicze dostępne są w zakładce „Instrukcje” 

https://dane-kosztowe.aotm.gov.pl/instrukcja/materialy/83_dane-fk-za-2024-rok

